－１－空

校学字〔2013〕10号

关于公开选拔校学生会主席团成员的通知

校学生会各部门，各学院学生分会，校学生社团联合会，校党群

各部门及各处（室、部、馆）所属学生组织：

为进一步充实校学生会主席团力量，加强校学生会干部队伍

建设，根据《江西师范大学学生会章程》和《江西师范大学学生

会干部管理办法（暂行）》的相关规定，经研究，校学生会定于

10月 23日—11月 23日面向全校公开选拔校学生会主席团成员，

现将有关事宜通知如下：

一、指导原则

（一）德才兼备，以德为先；

（二）公开竞聘，竞争上岗；

（三）师生认可，群众基础好。

二、组织机构

校学生会成立竞聘工作领导小组。

江西师范大学学生会文件

－２－

组 长：许 琦

副组长：李永强 曹光景 王晓君 吴嘉禾 王 琳 文志宇

组 员：校学生会办公室、人力资源部全体成员

三、岗位设置

校学生会主席团主席 2—3人。

四、竞聘资格

（一）系我校全日制在校本科生，以 11级学生为主，鼓励具

备竞聘资格、表现突出的 12级学生参加竞聘；

（二）承认学生会章程，愿意服从学生会管理，具有良好的

道德品行以及正常履行职责的身体条件和时间条件；

（三）在校学生会担任副部长及以上职务、在校学生社团联

合会担任正部长及以上职务、在学院学生分会担任主席团主席及

以上职务、在学院团委担任学生团委副书记或相应职务、在校党

群各部门及各处（室、部、馆）所属学生组织担任核心职务；

（四）学习成绩良好，积极参加社会活动。上一学年学业测

评排名在本班名列前 35%，操行评定排名在本班名列前 30%；

（五）在所任职组织、所在班级和学院拥有良好的群众基础；

（六）具有较强的工作能力、组织协调能力、文书功底和表

达能力，具有团队协作、求实创新、爱岗敬业和无私奉献精神，

取得过一定的工作实绩，服从安排，大局意识强。

注：本条第（三）点中所述的“在校党群各部门及各处（室、

部、馆）所属学生组织担任核心职务”指的是在校党群各部门及

－３－空

各处（室、部、馆）所属学生组织的核心决策机构担任相关职务，

例如校大学生党员服务站执行团成员、校青年志愿者协会理事会

成员、校大学生职业发展协会理事会成员等。

五、破格推荐

为鼓励优秀学生干部脱颖而出，对具有特殊专长或突出培养

潜质、在学生干部工作中取得过突出成绩或拥有丰富社会工作经

历和社会阅历并在工作中取得过突出成绩者,可自愿报名。经所在

班级辅导员、所在学院团委书记（或所任职学生组织的指导老师）、

所在学院党委副书记（或所任职学生组织所属单位的相关领导）

联名推荐，竞聘工作领导小组审议通过，其相关材料及推荐意见

公示无异议后，可不受第四条第（三）点限制，且第四条第（四）

点中的学业测评排名可以放宽到本班前 45%，操行评定排名可以

放宽到本班前 35%。“破格推荐”需根据推荐者的特长、表现和

工作业绩从严掌握，原则上各学院（或有学生组织所属的单位）

“破格推荐”名额不超过 1名且“破格推荐”申请者的推荐意见

须由推荐教师本人亲笔出具，不得由他人代写或打印后签字。推

荐教师须对自己的推荐意见负责。

“破格推荐”的人员限定和工作程序如下：

（一）破格推荐的人员限定

1．因所在学生组织换届时间较晚而未能满足竞聘资格者；

2．在所在班级担任班长或在所在团支部担任团支部书记且

表现突出者；

－４－

3．在校内或社会上具有广泛影响力的学生社团、社会组织、

企业等机构担任核心职务且表现突出者；

4．其他表现优异且有突出贡献的学生干部。

（二）破格推荐的工作程序

1．个人申请。符合以上条件的学生可自愿申请“破格推荐”，

申请者需填写《校学生会主席团成员公开竞聘破格推荐表》（附件

3）并取得相关教师的推荐意见，如有相关陈述材料可另附在推荐

表后；

2．竞聘工作领导小组审议。竞聘工作领导小组将根据申请者

上报材料和相关推荐意见对申请者材料进行审议，决定“破格推

荐”名单；

3．公示。由竞聘工作领导小组负责将“破格推荐”审议通过

者申请材料及推荐意见在全校进行公示，公示期为 3天。公示无

异议者可获得参加本次竞聘的资格。

六、报名方式

（一）个人报名：以个人为单位，采取自愿报名形式，并于

10月 22日 18:30前将纸质版报名表（附件 1）交至校学生会主席

团办公室；

（二）学院推荐：以学院为单位，学院团委可推荐 1—2名

符合竞聘资格的学生干部（不含破格推荐名额）参与本次竞聘，

并于 10月 22日 18:30前将纸质版推荐表（附件 2）交至校学生

会主席团办公室；

－５－空

（三）破格推荐：以个人为单位，必须为自愿申请，申请者

须在 10月 22日 18:30前将纸质版推荐表（附件 3）交至校学生

会主席团办公室，如有相关陈述材料，请用 A4纸打印并附在推

荐表后。

七、竞聘流程

第一轮：资格审查

竞聘工作领导小组成员将对报名人员进行资格审查，审查合

格者将在全校范围内进行公示。审查合格且公示无异议者方可正

式参与竞聘。资格审查时间为 10月 23日—10月 25日。

第二轮：笔试、心理测试

资格审查通过者将于 10月 26日 19:00参加笔试和心理测试，

主要对参与竞聘学生干部的文书能力、思维逻辑和心理素质进行

考核，此轮得分占第二、三轮总得分的 45%。

第三轮：结构化面试、公开演说以及现场答辩

第三轮暂定于 11月 1日 19:00进行，包括结构化面试、公开

演说以及现场答辩，竞聘者须对指定的问题进行回答，并在答题

结束后发表竞聘演说，待所有竞聘者完成结构化面试和公开演说

后，现场观摩学生代表将可以对竞聘者任意提问，提问者可指定

某位竞聘者回答或由自愿作答的竞聘者回答。此轮将由专业评委

和大众评委根据竞聘者现场表现进行打分，并按一定比例汇总为

竞聘者此轮得分，此轮得分占第二、三轮总得分的 55%。本轮结

束后，将依据第二、三轮总得分高低确定进入下一轮的竞聘者。

－６－

第四轮：无领导小组讨论

竞聘工作领导小组将组织第二、三轮通过者进行无领导小组

讨论，时间另行通知。本轮将由评委对竞聘者在无领导小组讨论

中的表现进行评价和打分，并结合其第二、三轮得分从而确定进

入下一轮的竞聘者。

第五轮：民主测评

竞聘工作领导小组将组织第三方工作人员对上述环节通过者

进行民主测评，并最终确定拟录用人员。

八、名单公示

最终拟录用人员名单将通过宣传栏、网站、微博、人人公共

主页等平台在全校范围内进行公示，公示无异议者将入职试用，

试用期满合格者将上报校党政和省学联批准，批准通过后将正式

发文任命。

附件：1．校学生会主席团成员公开竞聘个人报名表

2．校学生会主席团成员公开竞聘学院推荐表

3．校学生会主席团成员公开竞聘破格推荐表

江西师范大学学生会

2013年 10月 14日

－７－空

附件 1

校学生会主席团成员公开竞聘个人报名表

姓名 性别 所在班级

1寸照片

粘 贴 处

政治面貌 民族 联系电话

籍贯 专业
学业排名 /
操行排名 /

曾获荣誉

主要特长

社会

（学生）

工作经历

目前任职情况

组织

或策划过

的活动

竞聘的

主要优势

自我

评价

注：学业、操行排名填写格式为 班级排名 / 班级总人数。

－８－

附件 2

校学生会主席团成员公开竞聘学院推荐表

姓名 性别 学院班级

1寸照片

粘 贴 处

政治面貌 民族 联系电话

籍贯 专业
学业排名 /
操行排名 /

曾获荣誉

主要特长

社会

（学生）

工作经历

目前任职情况

组织或

策划过的

活动

被荐人

竞聘的

主要优势

推荐单位

综合评价

主要包括被推荐人思想、学习、社会工作等方面

推荐单位盖章

注：①学业、操行排名填写格式为 班级排名 / 班级总人数； ②盖公章处可盖所在学院党委、行政或团委的公章。

－９－空

附件 3

校学生会主席团成员公开竞聘破格推荐表（表 1）

姓名 性别 学院班级

1寸照片

粘 贴 处

政治面貌 民族 联系电话

籍贯 专业
学业排名 /
操行排名 /

曾获荣誉

主要特长

社会

（学生）

工作经历

目前任职情况

被荐人所

取得过的

工作成绩

组织或

策划过的

活动

自身优势

自我评价

学院（所属单位）审核意见

（公章）

年 月 日

注：①学业、操行排名填写格式为 班级排名 / 班级总人数；
②盖公章处可盖所在学院党委、行政或团委的公章（如是校内相关单位所属学生组织则可盖该单位公章）；

③破格推荐表中表 1、表 2缺一不可。

－１０－

校学生会主席团成员公开竞聘破格推荐表（表 2）

被推荐人

基本情况

姓名 性别 政治面貌

籍贯 民族 所学专业

目前任职情况

推荐人资料 姓名 职务

推

荐

意

见
签名：

（推荐意见须手写并签名，并且需有一定的字数）

推荐人资料 姓名 职务

推

荐

意

见
签名：

（推荐意见须手写并签名，并且需有一定的字数）

推荐人资料 姓名 职务

推

荐

意

见
签名：

（推荐意见须手写并签名，并且需有一定的字数）

竞聘工作

领导小组

审议意见 组长签名：

年 月 日

注：①被推荐人基本情况请机打，其余填写项目必须由填写人手写，“竞聘工作领导小组审议意见”一栏请勿书写；

②三位推荐人应分别为所在班级辅导员、所在学院团委书记（或所任职学生组织的指导老师）、所在学院党委副

书记（或所任职学生组织所属单位的相关领导）；

③破格推荐表中表 1、表 2缺一不可。

－１１－空

－１２－

抄报：校党政，省学联。

抄送：校团委，学生处，各学院党委。

江西师范大学学生会办公室 2013年 10月 14日印发